[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 602 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pavimentação da via em frente à Escola Municipal Professora Maria Barbosa, no Bairro Algodão.

JUSTIFICATIVA

De acordo com relatos de estudantes e professores, a situação está insustentável, pois quando não há poeira, há lama. A escola funciona nos três períodos, de manhã e à tarde como municipal e à noite como estadual. Devido à grande movimentação de veículos e de ônibus nos horários de entrada e saída dos alunos, tem gerado transtornos a ponto de prejudicar a saúde e o desempenho dos alunos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)